О внесений изменения в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан от 16 ноября 2021 года № 470 "Об утверждении Правил
компенсации производителям социально значимых продовольственных товаров
расходов, связанных с внесением утилизационного платежа производителями (
импортерами) полимерной, стеклянной, бумажной, картонной и (или) металлической
упаковок, упаковки из комбинированных материалов, применяемых для упаковывания
социально значимых продовольственных товаров"

Приказ и.о. Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 6
сентября 2024 года № 204. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 13 сентября 2024 года № 35063
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республикиприказ
Казахстан от 16 ноября 2021 года № 470 "Об утверждении Правил компенсации
производителям социально значимых продовольственных товаров расходов, связанных
с внесением утилизационного платежа производителями (импортерами) полимерной,
стеклянной, бумажной, картонной и (или) металлической упаковок, упаковки из
комбинированных материалов, применяемых для упаковывания социально значимых
продовольственных товаров" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 25210) следующее изменение:
      в  компенсации производителям социально значимых продовольственных Правилах
товаров расходов, связанных с внесением утилизационного платежа производителями (
импортерами) полимерной, стеклянной, бумажной, картонной и (или) металлической
упаковок, упаковки из комбинированных материалов, применяемых для упаковывания
социально значимых продовольственных товаров, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Оператор расширенных обязательств производителей (импортеров) (далее –
оператор) компенсирует производителям социально значимых продовольственных
товаров (далее – производители), утвержденных  Заместителя приказом
Премьер-Министра - Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 11 мая
2023 года № 166-НҚ "Об утверждении перечня социально значимых
продовольственных товаров" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 32474), денежные средства, внесенные в виде
утилизационного платежа производителями (импортерами) полимерной, стеклянной,

бумажной, картонной и (или) металлической упаковок, упаковки из комбинированных
материалов (далее – упаковка), применяемых для упаковывания социально значимых
продовольственных товаров (далее – производители (импортеры) упаковки).".
      2. Департаменту управления отходами Министерства экологии и природных
ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      и.о. Министра экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

Н. Шарбиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан